
ね ん り ん
富士通グループ

株式会社

ケアネット

２０２３年 ５月発行 株式会社ケアネット 岩手サービスセンター 奥州市水沢花園町1-19-16 ＴＥＬ：（0197）22-2901 Ｎｏ．058

４月１日付で代表取締役社長に就任しました板倉和寿（いたくら

かずとし）と申します。利用者の皆様、ご家族の皆様には、日頃よ

り当社の岩手サービスセンターをご愛顧いただきありがとうござ

います。また地域の皆様には、さまざまな面でご指導・ご支援い

ただいておりますこと、深く感謝いたします。

今後も、利用者の皆様と私どものメンバーが触れ合う現場を第

一に、地域や利用者の皆様との信頼関係を大切にさせていただ

き、私どもケアネット社内もお互いの深い信頼でつながった強い

連携で、安全で、安心してご利用いただける、そして明るく楽しい

センターであるよう、皆で力を合わせて参ります。どうぞ変わらぬ

ご愛顧、ご指導・ご支援をよろしくお願いいたします。

編集後記

代表取締役社長

板倉 和寿

水沢や金ケ崎は、前職の富士通労働組合役員の頃に最も足しげく通った、いまでも

友人の多い、私にとって深い想いのある土地でもあり、その地を訪れ、皆様に直接お

目にかかってお話しさせていただくことを心より楽しみにしております。

■ケアネットのホームページです！是非、ご覧ください。

問合せ先 ： ヘルパーステーション水沢 サービス提供責任者 川村・北條・菅村・佐藤 まで

4月２5日 水害を想定した避難訓練を行いました！

避難訓練を積み重ねることで、

災害が発生したときの行動力を

高め、被害を最小限にくい止め

ることができると考えます。

（防災委員）

◆ショート・訪問・厨房のスタッフも

協力し、センター全体で声を掛け合

い誘導できました。

保険外サービスについての紹介です！！訪問

■コロナの状況も落ち着き、２類から５類へ

の移行、マスクの自由化、行動規制の緩和

と、たしかに収束に向かっているかに思え

ますが、完全終息ではありません。感染対策を忘れずに行動

します。

【ホームページは「ケアネット富士通」で検索

http://www.carenet.fujitsu.com/】



ショート
※写真掲載にあたっては、個人情報の同意をいただいております。

デイ ●新年会1/8～14

(2023) 1月

大盛況で利用者さま、素敵な笑顔が

見られました！

ショートステイ利用時（4/25）お祝い会を行いました
100年の歴史の偉大さに敬服いたします。これからも

お元気でショートステイにいらしてくださいね！！

(2023） 4月

(2023） 2月

●ケアネットの鬼が大暴れ！！

(2023） 3月

桜の花に黄色いおしべを貼りつけ、桜の花が完成！

デイホールも一気に春です～！！！

４月の誕生会に合わせ

おやつは、イチゴのモンブランケーキです

●長生ぎしねば、なんね～ぞ！

●お花見4/5～4/11 今年に桜前線早かった～

帰り送迎にて、水沢公園・競馬場等を見ながら帰路につきました！！

桜の回廊満開でした！（車窓より）

奥州市 長寿記念 岩谷堂タンス贈呈

常盤小学校時代の教え子さんと！

手作りの

吊るし雛 鶴と亀

ショート相談員-佐藤

加藤木センター長

新聞を見て・・・と後日

元同僚の方、来所がありました。

「お元気でいてくださいね」と握手を交わされ！

人柄が人を惹きつけるのでしょうね。

●センターの敷地内の桜も見ごろです！
ショート利用者さま（4/5）

短時間でしたが、散策を楽しみました！！

【行事食】

節分・ひな祭りと

行事に合わせカワイイ飾りがつきます

途中下車！記念にパチリ！


